
 

Zápis z 16. jednání PS pro rovné příležitosti 
 

Ze dne: 12.12.2022,16:30  
Místo konání: kancelář Novopacko, L. Mašínové 1930, Nová Paka  
Přítomni: viz. prezenční listina  

 

Program: 

1. Metodika záškoláctví 
2. Aktivity spolupráce Místního akčního plánu vzdělávání Novopacko, které jsou v souladu 

se zásadou rovného přístupu ke vzdělávání  
3. Informace k MAP III a MAP IV 
4. Diskuse 

 
Metodika záškoláctví 
 
J. Vrbová předložila aktuální verzi Metodiky záškoláctví. Proběhla diskuse, připomínkování. 
Metodika bude doplněna a dopracována do finální verze. B. Murdychová ji poté pošle 
členům pracovní skupiny. Jedná se o živý dokument, pokud bude třeba něco aktualizovat, 
doplnit, lze tak učinit v rámci pokračování činnosti pracovní skupiny v navazujícím projektu 
MAP Novopacko III.  
 

Aktivity spolupráce Místního akčního plánu vzdělávání Novopacko 

Pracovní skupina má za úkol posoudit navržené konkrétní aktivity v akčních plánech, zda 
jsou v souladu se zásadou rovného přístupu ke vzdělávání. Ve strategické části dokumentu 
MAP musí být zařazeny aktivity reflektující zásadu rovného přístupu ke vzdělávání, a to 
v rámci aktivit škol nebo aktivit spolupráce. Z širšího pohledu můžeme říci, že tuto zásadu 
splňuje každá námi naplánovaná aktivita ve strategickém rámci i akčních plánech. Pracovní 
skupina vybrala v akčním plánu několik navržených aktivit spolupráce jako ty, které nejvíce 
nastavují rovné příležitosti a podmínky ke vzdělávání. Tyto aktivity spolupráce budou 
označeny v akčních plánech poznámkou „PŘÍLEŽITOST“.  

Jedná se o následující aktivity: 

1) Prezentace neformálního a zájmového vzdělávání v regionu 
2) Vzdělávání pedagogů a vedení škol – budování znalostních kapacit 
3) Workshopy a setkávání pro sdílení dobré praxe 
4) Stáže a exkurze pro pedagogy a vedení škol 
5) Aktivity na podporu spolupráce škol s rodiči 
6) Kulaté stoly pro vedení škol, zřizovatele a zástupce ORP s odborníky 
7) Logopedická prevence 
8) Sdílený psycholog 
9) Podpora dosažení školní zralosti a usnadnění přechodu dětí mezi MŠ a ZŠ  
10) Metodika záškoláctví 



 
Informace k MAP III a MAP IV 

 MAP III – realizace od 1.1.2023 do 30.11.2023 
o Pracovní skupiny budou pokračovat ve své činnosti – PS MŠ, PS ČG, PS MG, 

PS RP, PS FIN – minimálně čtyři jednání za rok 
o Pracovní skupina pro rovné příležitosti bude pokračovat ve stejném složení 

jako dosud 
o Platforma pro rozvoj regionální identity – přerušení činnosti, zahájení opět 

v MAP IV – 1.12.2023, který by měl trvat cca dva roky a obsahovat znovu 
implementační aktivity, mimo jiné také aktivity podporující regionální identity 
dětí a žáků 

o Součástí MAP III je vnější evaluace dosavadních etap MAPU 
o Výzva na MAP IV – červen 2023 

 

Zapsala B. Murdychová 


